
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

29.09.2021                                                                                              10-П-1320  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с подпунктом 6.2.2 Положения о Департаменте 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года  

№ 486-п, учитывая рекомендации для системы общего образования по 

основном подходам к формированию графика проведения оценочных процедур 

в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году, направленные 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 августа  

2021 года № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01, в целях организации проведения 

оценочных процедур в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2021-2022 учебном году,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение к приказу Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 15 февраля 2021 года № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2021 году» изменение, признав строки  

« 

Оценочные процедуры регионального уровня 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменения в приложение к приказу Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 15 февраля 2021 года № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2021 году»  

 



4. 

Диагностические работы 

по исследованию уровня 

индивидуальных учебных 

достижений (входной 

(стартовый) контроль, 

стартовая диагностика)   

по учебным 

предметам ГИА, 

определяемым 

Департаментом 

9 класс 

11 класс 

По графику, 

установленному АУ 

«Институт развития 

образования» и 

согласованному 

Департаментом (приказ 

Департамента от 5 

февраля 2021 года № 

10-П-143) 

» 

утратившими силу. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа. 

 

 

 

Директор Департамента  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен с 03.11.2020 по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 


